
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

TRATTAMENTO ACQUA PRESSO I CENTRI DIALISI DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI DI CEVA, SALUZZO E SAVIGLIANO 

DELL’ASLCN1 DURATA 36 MESI – CIG 8608815ADE - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019;  
 
attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
individuato ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 il Per. Ind. Maurizio 
Gelli dipendente in ruolo della S.C. Servizio Tecnico Settore Ingegneria Clinica, 
quale Responsabile Unico del Procedimento;  
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
RICHIAMATE le Deliberazione del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 
per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;  

 n. 144 del 12/03/2020 – Programma biennale ed elenco annuale degli 
acquisti di forniture e servizi DM 16.01.2018 n. 14 – Approvazione 
programma biennale anni 2020-2021; 

00000378 del 03/03/202100000378 del 03/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 681 del 29/12/2020 "Adozione per l’anno 2021 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L.CN1." con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione 
e monitoraggio) e il compito di porre in essere le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

 n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione Bilancio di Previsione 2021 V.0 
in forma di provvisorio tecnico”.  

 
RICHIAMATA la Determina della SC Servizio Tecnico n. 381 del 16/03/2020 di 
autorizzazione a contrarre per l’affidamento del Servizio di manutenzione degli 
impianti di trattamento acqua in servizio presso i centri di Dialisi della A.S.L. 
CN1, ubicati presso i P.O. di Ceva, Saluzzo e Savigliano per la durata di 36 
mesi; 

PRESO ATTO che in data 26/01/2021 è stata attivata la procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 
lett. b pubblicata sul portale MePA nel Bando Servizi - Servizi agli impianti 
(Manutenzione a Riparazione) la RDO n. 8028990;  

RICHIAMATA la lettera di invito prot. ASLCN1|26/01/2021|0009417|P del 
26/01/2021 pubblicata nella RDO 8028990 (Numero Gara ANAC 8028900) con 
il quale si fissava la scadenza delle offerte per il giorno 10/02/2021 alle ore 
16:00 e che la prima seduta pubblica per le aperture delle buste amministrative 
era fissata per il 11/02/2021; 

VISTO l’art. 77, commi 1, 2 e 7, del Codice, in cui si prescrive che, nelle 
procedure di affidamento di contratti mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da 
un numero dispari di commissari non superiore a cinque, esperti nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto, nominata dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione dell’offerta; 

PRESO ATTO che il comma 3 dell’art. 77 è stato sospeso fino al dicembre 
2020 dall’art. 1, comma 1, lett. c) della legge n. 55 del 2019 differito fino al 31 
dicembre 2021 dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020; 

ATTESO, pertanto, che la commissione giudicatrice continua ad essere 
nominata dalla stazione appaltante competente ai sensi dell’art. 216, comma 
12, del Codice, nonché del paragrafo 5.2 delle Linee Guida n.5, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n.1190 del 16.11.2016 e aggiornate con 
deliberazione del Consiglio ANAC n.4 del 10.01.2018; 

RITENUTO, in attuazione di quanto sopra, di nominare ai sensi dell’art. 77 del 
Codice, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, 

Segue Determinazione n. 00000378 del 03/03/2021Segue Determinazione n. 00000378 del 03/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

avvalendosi di personale interno, individuato tra i dipendenti della S.C. Servizio 
Tecnico settore Ingegneria Clinica dell’ASLCN 1: 

- l’Ing. Alberto Santangelo – Collaboratore Tecnico Professionale; 

- l’Ing. Giorgio Boasso – Collaboratore Tecnico Professionale;  

- il Dott. Carlo Egli – Operatore Tecnico Specializzato. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di costituire, come previsto dall’art. 77 del Codice, la Commissione 

giudicatrice per l’appalto in oggetto nominando, per le motivazioni espresse 
nelle premesse, quali componenti della commissione stessa i seguenti 
soggetti dipendenti della S.C. Servizio Tecnico settore Ingegneria Clinica 
dell’ASLCN 1: 

 l’Ing. Alberto Santangelo – Collaboratore Tecnico Professionale; 

 l’Ing. Giorgio Boasso – Collaboratore Tecnico Professionale; 

 il Dott. Carlo Egli – Operatore Tecnico Specializzato. 

2. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Per. Ind. Maurizio 
Gelli – Referente del Settore Ingegneria Clinica della S.C. Servizio Tecnico: 
 

3. Di nominare, ai sensi dell’art. 77 comma 8 del Codice, Presidente della 
Commissione l’Ing. Alberto Santangelo – Collaboratore Tecnico 
Professionale, come da sorteggio effettuato; 

 
4. Di prendere atto delle “Dichiarazioni sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità incarico di commissario nelle commissioni giudicatrici …” dei 
membri sopracitati conservate agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

 
5. Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per al 

fine del procedere con le procedure di gara. 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000378 del 03/03/2021Segue Determinazione n. 00000378 del 03/03/2021


